Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars()

INDICAÇÃO N.. 278/2026 •
IND

ISO 9001

"Dispõe sobre: Manutenção das escadas e corrimãos de
acesso aos prédios do Conjunto Habitacional da CDHU no
bairro Jardim Paulista, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de viabilizar a Manutenção de escadas e
corrimãos, de acesso aos prédios do Conjunto Habitacional da CDHU no
bairro Jardim Paulista, neste município

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 21 de fevereiro de 2025.

r- T77747 4n

cOr  ,
egis I a

t:ornu: pecilt iJ if; A ecr,' , r a L

fit

E I la
4~1=61

IrI MPIANIELA
4111111111111 11

Jos n co de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que fui
procurado por moradores do Conjunto Habitacional da CDHU do referido
bairro, os quais relataram a urgente necessidade de manutenção das escadas
e corrimaos de acesso aos prédios. As estruturas encontram-se em péssimo
estado de conservação, com degraus danificados, corrimãos soltos ou
ausentes, o que representa risco de acidentes, principalmente para idosos,
crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Se atendida essa solicitação, tal benfeitoria garantirá a segurança e a
acessibilidade dos moradores, contribuindo diretamente para a melhoria da
qualidade de vida da comunidade, evitando acidentes e promovendo o bem-
estar de todos. Seguem fotos em anexo.

N

Zi
t

ni
33

00
 E

S:
ti

g7
E-

f3
3-

1Z

C3 Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www,harueri.sp.leg.hr I contato@barueri.sp.leg.br